真实、准确、完整、及时、公平地向所有股东披露信息；通过投资者电话、传真、电子邮箱和投资者关系

互动平台、接待投资者现场调研等多种方式与投资者进行沟通交流，建立良好的互动平台。同时，公司的

财务政策稳健，资产、资金安全，在维护股东利益的同时兼顾债权人的利益。报告期内公司不存在控股股

东及其他关联方占用公司资金的情况，也不存在以前期间发生并延续到报告期的控股股东及其他关联方占

用公司资金的情况。报告期内，除公司控股子公司外,公司没有为控股股东、实际控制人及其他关联方、

任何非法人单位或个人提供担保；控股股东、实际控制人及其他关联方也未强制公司为他人提供担保，公

司为子公司提供担保事项的决策程序符合相关法律、法规及公司章程的规定,不存在损害公司和中小股东

利益的情形。

（3）职工权益保护

公司严格遵守《劳动法》和《劳动合同法》，依法保护职工的合法权益。公司严格按照国家规定和标

准为员工提供福利保障；不断优化员工关怀体系，定期发放节日礼品提供更多人问关怀；注重员工自身素

质提升，积极开展培训工作。

（4）供应商、客户权益保护

公司将诚实守信作为企业发展之基，与供应商和客户建立合作共赢的战略合作伙伴关系，与之保持长

期良好的合作关系，充分尊重并保护供应商、客户的合法权益。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

浙江正元智慧科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

53

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

本公司及子公司不属于排污单位

十八、其他重大事项的说明

□适用√不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□适用√不适用

浙江正元智慧科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

54

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,000,000 100.00%   50,000,000 75.00%

3、其他内资持股 50,000,000 100.00%   50,000,000 75.00%

其中：境内法人持股 47,046,475 94.09%   47,046,475 70.57%

   境内自然人持股 2,953,525 5.91%   2,953,525 4.43%

二、无限售条件股份   16,666,667   16,666,667 16,666,667 25.00%

1、人民币普通股   16,666,667   16,666,667 16,666,667 25.00%

三、股份总数 50,000,000 100.00% 16,666,667   16,666,667 66,666,667 100.00%

股份变动的原因

√适用□不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于核准浙江正元智慧科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》

（证监许可[2017]478号）的核准，向社会公众发行人民币普通股（A股）股票16,666,667股。并于2017年4

月21日在深圳证券交易所创业板挂牌上市。发行后公司总股本由50,000,000股增加至66,666,667股。

股份变动的批准情况

√适用□不适用

公司经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江正元智慧科技股份有限公司首次公开发行股票的批

复》（证监许可[2017]478号）核准，经深圳证券交易所《关于浙江正元智慧科技股份有限公司人民币普

通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2017]244号）同意，公司首次公开发行的16,666,667股人民币

普通股股票已于2017年4月21日在深圳证券交易所创业板上市交易，证券代码300645，证券简称：正元智

慧。

股份变动的过户情况

√适用□不适用

公开发行前的50,000,000股及首次公开发行的16,666,667股，总股本合计66,666,667股,已于中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司完成证券登记手续。公司于2017年5月24日召开第二届董事会第十三

浙江正元智慧科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

55

次会议、2017年6月9日召开2017年第一次临时股东大会，审议通过了《关于变更注册资本的议案》、《关